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Kochani Dobrodzieje, Przyjaciele 

i Czciciele Matki Pokoju

 Pozdrawiam wszystkich bardzo serdecznie z Sanktuarium Matki  
Pokoju w Stoczku Klasztornym i po dłuższej przerwie piszę kolejny list.
 Dziękuję Wam za duchową i materialną pomoc dla sanktuarium, za 
pamięć w modlitwie oraz nadesłaną korespondencję w minionym czasie. 
To dzięki Waszemu wsparciu i pomocy jesteśmy w stanie utrzymać Sanktu-
arium oraz prowadzić konieczne remonty i ważne dzieła duchowe.
 Ostatni list pisałem na Wielkanoc i od tego czasu minęło już pół 
roku, a w sanktuarium przeżywaliśmy wiele wspaniałych wydarzeń i Uro-
czystości.
 Dobiegają końca obchody 60. rocznicy uwięzienia przez władze ko-
munistyczne w stoczkowskim klasztorze Sługi Bożego Kardynała Stefana Wy-
szyńskiego. Obchody tych wydarzeń zakończyliśmy 3 października obchodząc 
w sanktuarium Dzień Pamięci Prymasa, natomiast 6 października na lotnisku  
w Wilamowie k.Kętrzyna była obchodzona druga część tych Uroczystości. 
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Dzień Pamięci Kardynała Stefana Wyszyńskiego był wyjątkowo obchodzo-
ny w tym roku uroczyście na lotnisku w Wilamowie, gdyż tego dnia przy-
pada dokładnie 60. rocznica wywiezienia Prymasa Tysiąclecia ze Stoczka 
Klasztornego do Prudnika Śląskiego, trzeciego miejsca uwiezienia.
 Na zakończenie dni modlitw w intencji rychłej beatyfikacji Sługi 
Bożego Kardynała Stefana Wyszyńskiego w dniu 12 października po Mszy 
św. o g.11.30 w 61. rocznicę uwięzienia Kardynała Stefana Wyszyńskiego  
w stoczkowskim klasztorze został poświęcony nowy krzyż na Kalwarii Pry-
masa w klasztornym ogrodzie.
 Bardzo uroczyście przeżywaliśmy w tym roku w ostatnią niedzielę 
sierpnia Główne Uroczystości Odpustowe w sanktuarium. Mszy św. odpu-
stowej przewodniczył Metropolita Warszawski Kardynał Kazimierz Nycz, 
przy współudziale Metropolity Warmińskiego Wojciecha Ziemby i Prze-
łożonego Polskiej Prowincji Zgromadzenia Księży Marianów Prowincjał 
Pawła Naumowicza oraz licznie zgromadzonego duchowieństwa i pielgrzy-
mów. Podczas Mszy św. odbyło się wprowadzenie relikwii św. Jana Pawła II 
do stoczkowskiego sanktuarium. Tegoroczne Uroczystości Odpustowe były 
przeżywane w duchu dziękczynienia całej naszej Archidiecezji Warmińskiej 
za dar kanonizacji Jana Pawła II.
 Sezon pielgrzymkowy zbliża się powoli ku końcowi i cieszymy się 
bardzo, że sanktuarium Matki Pokoju nawiedziło bardzo dużo pielgrzy-
mów, którzy przybywali w grupach zorganizowanych, w gronie rodzinnym, 
bliskich i przyjaciół oraz indywidualnie. W czasie wakacji do sanktuarium 
przybyło dużo grup pielgrzymkowych na rowerach i motorach.
 Pierwszy raz w tym roku w okresie letnim odbyły się kolonie let-
nie dla dzieci osieroconych z Warszawy i okolic. Organizatorem kolonii 
był ksiądz Andrzej Dziedziul-marianin i dyrektor Hospicjum Domowego  
w Warszawie na Pradze. Ponadto odbyły się jeszcze tygodniowe rekolekcje 
dla Wspólnoty Dobrego Pasterza z parafii Jurowce k. Białegostoku, które 
prowadził ksiądz Jerzy Sokołowski oraz Plenery Malarskie na przełomie 
lipca i sierpnia.

 W minionym czasie dzięki pomocy pielgrzymów, dobrodziejów, 
wsparciu ze strony Zgromadzenia Księży Marianów oraz znaczącej po-
mocy materialnej z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
udało się zakończyć odnawianie elewacji zewnętrznej budynku klasztor-
nego od strony ogrodu. W ten sposób zostały zakończone prace zwią-
zane z odnawianiem elewacji zewnętrznej bazyliki i klasztoru, które 
trwały kilka lat. Pozostały jeszcze w kilku miejscach na elewacji zewnętrz-
nej obiektu ubytki, które postaramy się w przyszłym roku uzupełnić.  
Z Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie otrzymaliśmy pomoc finansową 
na odnowienie zabytkowej balustrady z XVIII wieku, która znajduje się wo-
kół ołtarza głównego w bazylice. Prace renowacyjne przy odnawianiu balu-
strady potrwają do końca 2015 roku.
 Dzięki wygospodarowanym środkom finansowym udało się wydać 
kilka cennych publikacji o sanktuarium: wirtualny spacer po sanktuarium 
Matki Pokoju na płycie DVD, przewodnik pt: ”Stoczek Klasztorny Sanktu-
arium Matki Pokoju oraz nowe obrazki z wizerunkiem Matki Pokoju i Słu-
gi Bożego Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Płyta i książka są do nabycia  
w kiosku sanktuaryjnym, można zamówić również telefonicznie, drogą 
elektroniczną lub pocztową.
 Dzięki pomocy i wsparciu Centrum Formacji Maryjnej w Licheniu 
Starym wydajemy w dalszym ciągu kwartalnik „Matka Pokoju”. Kolejny nu-
mer czasopisma załączam do mojego listu wraz z przekazem bankowym i kart-
ką na wypominki za Waszych bliskich zmarłych, których będziemy polecali 
Miłosierdziu Bożemu podczas Oktawy Dnia Zadusznego i przez cały miesiąc 
listopad podczas Mszy św. odprawianej w stoczkowskiej bazylice o g. 17.00.
 Zapewniam wszystkich naszych dobrodziejów, przyjaciół i czcicieli 
Matki Pokoju i Sługi Bożego Kardynała Stefana Wyszyńskiego o mojej pa-
mięci i modlitwie każdego dnia.
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